
Numero  61   Del  22-06-2021 Registro generale n. 149

L’anno  duemilaventuno, il giorno  ventidue del mese di giugno, nella Sede
Comunale, nel proprio ufficio.

Il sottoscritto Feliziani Marco

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO l’art. 107 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e s.m.i.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, 241;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità;

VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

VISTO il decreto del Sindaco n. 3/2020 con il quale sono state attribuite al
sottoscritto, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, le funzioni
dirigenziali definite dall’art. 107, commi 2 e 3 del medesimo decreto legislativo;

COMUNE DI CALDAROLA
Provincia di Macerata

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SETTORE AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 61 del 22-06-2021 - Pag. 1 - COMUNE DI CALDAROLA

Oggetto: A.A.T.O. (ASSEMBLEA AUTORITA' DI AMBITO TERRITORIALE OTTIMALE N. 3).
CONTRIBUTI ANNO 2021 DEGLI ENTI CONVENZIONATI. IMPEGNO DI SPESA ANNO 2021.  -
CIG:



PREMESSO:

CHE con deliberazione n. 11 del 05.05.2015, esecutiva ai sensi di legge, il Consiglio Comunale ha
stabilito quanto segue:

considerare come parte integrante della presente deliberazione quanto riportato nela-
documento istruttorio relativamente alla ricognizione sintetica delle attività svolte e agli indirizzi
per le prossime attività volte a garantire il passaggio istituzionale dall’attuale Consorzio alla
nuova Assemblea di Ambito;
approvare lo schema di convenzione obbligatoria per la costituzione delle Assemblee dib-
Ambito che si allegato al suddetto provvedimento;
dare atto che dall’adesione obbligatoria del Comune di CALDAROLA all’Assemblea di Ambitoc-
dell’ATO 3 “Marche Centro-Macerata” derivano oneri finanziari così come previsti dall’art. 12
della D.G.R. 1692/2013, autorizzando il Sindaco alla sottoscrizione della Convenzione
dandogli mandato, sin da ora, di accettare eventuali modifiche di carattere non sostanziale al
fine di garantire il buon esito della procedura;

CHE con lettera protocollo n. 988 del 22/06/2021 l’A.A.T.O. 3 (Assemblea Autorità di Ambito
Territoriale Ottimale n. 3 – Marche Centro – Macerata – ha richiesto la quota per l'anno 2021, nostro
protocollo n. 5558 del 22/06/2021 (agli atti);

VISTA la convenzione  suddetta dalla quale risulta che il Comune di Caldarola possiede una quota di
partecipazione pari allo 0,603%;

VISTO che con Delibera Assembleare n.17 del 10/12/2020, l' Assemblea ha provveduto all'
approvazione del Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2021/2023, nonché all' approvazione
del prospetto delle quote 2021 che ogni Ente convenzionato è tenuto a versare, dal quale risulta che
la quota parte di questo Comune ammonta, per l’anno 2021, ad €. 3.858,01;

RITENUTO di dover prendere l’impegno di spesa per l’importo suindicato;

RICONOSCIUTA la propria competenza sull'adozione del presente atto;

VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267;

D E T E R M I N A

1- La premessa è parte integrante del presente provvedimento;

2- Di prendere l’impegno di spesa di €. 3.858,01 quale quota di questo Comune in seno all’A.A.T.O. 3
(Assemblea Autorità di Ambito Territoriale Ottimale n. 3 – Marche Centro – Macerata, per l’anno 2021;

3- Di fare fronte alla spesa di cui trattasi con imputazione al Cap. 1478/2 del bilancio esercizio in
corso, che presenta la necessaria disponibilità;

4- Di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario, per l’apposizione
del visto   di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa e dell’esecuzione della
presente determinazione.

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 61 del 22-06-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI CALDAROLA



Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio proponente.

Il Responsabile del Servizio
F.to Feliziani Marco

_______________________________________________________________
Sul presente provvedimento, hanno espresso, come segue, il parere favorevole e
l’attestazione di cui al D.L.gs 18.8.2000, n. 267:
_______________________________________________________________

A norma dell’art. 151, comma 4:d-

Per la presente Determinazione il Responsabile del Servizio Finanziario Guglielmi
Pier Carlo ha apposto il Visto di Regolarità Contabile e Attestazione di Copertura
Finanziaria in data 07-07-2021 per l’importo complessivo pari ad €     3.858,01

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Caldarola; 22-06-2021 F.to Guglielmi Pier Carlo

Sono stati assunti i seguenti Impegni di Spesa:
(N. Impegno   154 al Capitolo       1478 -     2 anno 2021 importo €       3.858,01).

______________________________________________________________

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio on-line
(www.comune.caldarola.mc.it)  per 15 giorni consecutivi e diventa esecutiva subito dopo
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria  (art. 151, comma 4,
del D.Lgs. n. 267/2000).
_______________________________________________________________
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line
(www.comune.caldarola.mc.it)   dal 12-07-2021

Il Responsabile del Servizio

Caldarola; 22-06-2021 F.to Feliziani Marco

_______________________________________________________________
E’ copia conforme all’originale.

Il Responsabile del Servizio

Caldarola; 12-07-2021 Feliziani Marco

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 61 del 22-06-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI CALDAROLA

http://www.comune.caldarola.mc.it/
http://www.comune.caldarola.mc.it/

